
 Prefeitura Municipal de Águas de Lindoia 
 

Pregão Eletrônico nº 00004/2021 
Objeto: Aquisição de artefatos de cimentos tubos de concreto para manutenção das vias públicas e próprios municipais, com entregas 

parceladas durante o exercício de 2.021, conforme anexo I do Edital 
 

Aos 24 dias do mês de fevereiro do ano de 2021, às 09:31hs, o(a) Prefeitura Municipal de Águas de Lindoia, CNPJ - 

46.439.683/0001-89, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). DARCY ROBERTO IGNACIO, 
auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Diderot Camargo Netto, MAYARA LUCIANE FAVERO e MISAEL DIAS 

GOMES FILHO, com o objetivo de adquirir: Aquisição de artefatos de cimentos tubos de concreto para manutenção das vias públicas 

e próprios municipais, com entregas parceladas durante o exercício de 2.021, conforme anexo I do Edital, conforme especificações e 

quantidades definidas no ato convocatório. 
 
Empresas Participantes: 
 

ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA, CPF/CNPJ:  56.227.994/0001-38, ME/EPP:   Sim 
ALINE NICACIO ME, CPF/CNPJ:  14.304.445/0001-70, ME/EPP:   Sim 
B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI, CPF/CNPJ:  39.150.473/0001-00, ME/EPP:   Sim 
Icocital Artefatos de Concreto Ltda, CPF/CNPJ:  50.309.137/0001-09, ME/EPP:   Não 
 
Lotes: 

 
Lote: 1 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE-PS2, PB, DN 400 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS - NBR 8890 - 

COMPRIMENTO MIN. 1 M  
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação: Adjudicado    
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 
CPF/CNPJ: 56.227.994/0001-38 
Data Registro Oferta: 23/02/2021 
Hora Registro Oferta: 15:44:35 
Valor da Oferta: 90,00 
Marca do Produto: PRÓPRIA 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: ALINE NICACIO ME 
CPF/CNPJ: 14.304.445/0001-70 
Data Registro Oferta: 23/02/2021 
Hora Registro Oferta: 17:20:39 
Valor da Oferta: 126,00 
Marca do Produto: TORATI 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 
CPF/CNPJ: 39.150.473/0001-00 
Data Registro Oferta: 24/02/2021 
Hora Registro Oferta: 09:18:08 
Valor da Oferta: 100,00 
Marca do Produto: JDM 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: Icocital Artefatos de Concreto Ltda 
CPF/CNPJ: 50.309.137/0001-09 
Data Registro Oferta: 23/02/2021 
Hora Registro Oferta: 08:35:52 
Valor da Oferta: 70,00 
Marca do Produto: PRÓPRIA 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ões):  
Nenhum participante desclassificado. 

 
Lances 



Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 39.150.473/0001-00 24/02/2021 10:00:29 69,00 
Icocital Artefatos de Concreto Ltda 50.309.137/0001-09 24/02/2021 10:01:19 65,50 
ALINE NICACIO ME 14.304.445/0001-70 24/02/2021 10:01:45 85,05 
B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 39.150.473/0001-00 24/02/2021 10:01:45 65,00 
ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 56.227.994/0001-38 24/02/2021 10:04:40 64,00 
B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 39.150.473/0001-00 24/02/2021 10:04:57 63,50 
Icocital Artefatos de Concreto Ltda 50.309.137/0001-09 24/02/2021 10:05:30 60,00 
ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 56.227.994/0001-38 24/02/2021 10:08:23 59,00 
B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 39.150.473/0001-00 24/02/2021 10:08:35 58,00 
ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 56.227.994/0001-38 24/02/2021 10:09:12 57,00 
B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 39.150.473/0001-00 24/02/2021 10:09:31 56,00 
ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 56.227.994/0001-38 24/02/2021 10:09:52 55,00 
B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 39.150.473/0001-00 24/02/2021 10:10:09 54,50 
ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 56.227.994/0001-38 24/02/2021 10:10:33 54,00 

 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 
Lote: 2 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE-PS2, PB, DN 600 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS - NBR 8890 - 

COMPRIMENTO MIN. 1 M  

Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação: Adjudicado    
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 
CPF/CNPJ: 56.227.994/0001-38 
Data Registro Oferta: 23/02/2021 
Hora Registro Oferta: 15:51:52 
Valor da Oferta: 130,00 
Marca do Produto: PRÓPRIA 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: ALINE NICACIO ME 
CPF/CNPJ: 14.304.445/0001-70 
Data Registro Oferta: 24/02/2021 
Hora Registro Oferta: 07:59:38 
Valor da Oferta: 208,00 
Marca do Produto: TORATI 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 
CPF/CNPJ: 39.150.473/0001-00 
Data Registro Oferta: 23/02/2021 
Hora Registro Oferta: 18:46:29 
Valor da Oferta: 113,71 
Marca do Produto: JDM 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: Icocital Artefatos de Concreto Ltda 
CPF/CNPJ: 50.309.137/0001-09 
Data Registro Oferta: 23/02/2021 
Hora Registro Oferta: 08:36:08 
Valor da Oferta: 120,00 
Marca do Produto: PRÓPRIA 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ões):  
Nenhum participante desclassificado. 

 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 56.227.994/0001-38 24/02/2021 10:13:49 112,00 
B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 39.150.473/0001-00 24/02/2021 10:18:03 111,99 
ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 56.227.994/0001-38 24/02/2021 10:19:13 111,00 
B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 39.150.473/0001-00 24/02/2021 10:22:13 109,99 
ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 56.227.994/0001-38 24/02/2021 10:22:44 109,00 
B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 39.150.473/0001-00 24/02/2021 10:23:25 108,99 



ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 56.227.994/0001-38 24/02/2021 10:23:50 108,95 
B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 39.150.473/0001-00 24/02/2021 10:24:20 108,80 
ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 56.227.994/0001-38 24/02/2021 10:24:49 108,70 
B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 39.150.473/0001-00 24/02/2021 10:25:25 108,65 
ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 56.227.994/0001-38 24/02/2021 10:25:52 108,50 
B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 39.150.473/0001-00 24/02/2021 10:26:26 108,45 
ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 56.227.994/0001-38 24/02/2021 10:26:39 108,44 
B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 39.150.473/0001-00 24/02/2021 10:26:48 108,43 
ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 56.227.994/0001-38 24/02/2021 10:27:11 108,00 
B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 39.150.473/0001-00 24/02/2021 10:27:32 107,99 
ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 56.227.994/0001-38 24/02/2021 10:27:48 107,95 
B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 39.150.473/0001-00 24/02/2021 10:28:58 107,90 
ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 56.227.994/0001-38 24/02/2021 10:29:13 107,00 
B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 39.150.473/0001-00 24/02/2021 10:30:22 106,00 
ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 56.227.994/0001-38 24/02/2021 10:30:37 105,00 
B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 39.150.473/0001-00 24/02/2021 10:30:59 104,99 
ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 56.227.994/0001-38 24/02/2021 10:31:22 103,00 
B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 39.150.473/0001-00 24/02/2021 10:31:40 102,99 
ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 56.227.994/0001-38 24/02/2021 10:32:15 102,00 
B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 39.150.473/0001-00 24/02/2021 10:32:36 101,00 
ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 56.227.994/0001-38 24/02/2021 10:33:06 100,00 
B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 39.150.473/0001-00 24/02/2021 10:33:18 99,99 
ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 56.227.994/0001-38 24/02/2021 10:33:38 99,00 
B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 39.150.473/0001-00 24/02/2021 10:33:46 89,99 
ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 56.227.994/0001-38 24/02/2021 10:34:35 88,00 

 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 
Lote: 3 - TUBO DE CONCRETO, CLASSE - PA-1, DN 800 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890) - COMPRIMENTO 

MIN. 1 M  

Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação: Adjudicado    
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 
CPF/CNPJ: 56.227.994/0001-38 
Data Registro Oferta: 23/02/2021 
Hora Registro Oferta: 15:48:50 
Valor da Oferta: 350,00 
Marca do Produto: PRÓPRIA 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: ALINE NICACIO ME 
CPF/CNPJ: 14.304.445/0001-70 
Data Registro Oferta: 24/02/2021 
Hora Registro Oferta: 08:01:02 
Valor da Oferta: 370,00 
Marca do Produto: TORATI 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 
CPF/CNPJ: 39.150.473/0001-00 
Data Registro Oferta: 23/02/2021 
Hora Registro Oferta: 18:49:31 
Valor da Oferta: 400,00 
Marca do Produto: JDM 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: Icocital Artefatos de Concreto Ltda 
CPF/CNPJ: 50.309.137/0001-09 
Data Registro Oferta: 23/02/2021 
Hora Registro Oferta: 08:36:36 
Valor da Oferta: 280,00 
Marca do Produto: PRÓPRIA 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ões):  
Nenhum participante desclassificado. 



 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

ALINE NICACIO ME 14.304.445/0001-70 24/02/2021 10:35:27 279,00 
B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 39.150.473/0001-00 24/02/2021 10:35:45 260,00 
ALINE NICACIO ME 14.304.445/0001-70 24/02/2021 10:36:50 259,99 
Icocital Artefatos de Concreto Ltda 50.309.137/0001-09 24/02/2021 10:37:49 259,98 
ALINE NICACIO ME 14.304.445/0001-70 24/02/2021 10:38:01 259,97 
Icocital Artefatos de Concreto Ltda 50.309.137/0001-09 24/02/2021 10:39:25 250,00 
Icocital Artefatos de Concreto Ltda 50.309.137/0001-09 24/02/2021 10:42:30 246,00 

 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 
Lote: 4 - TUBO DE CONCRETO, CLASSE - PA-1, DN 1.000 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890) - COMPRIMENTO 

MIN. 1 M  

Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação: Adjudicado    
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 
CPF/CNPJ: 56.227.994/0001-38 
Data Registro Oferta: 23/02/2021 
Hora Registro Oferta: 15:49:54 
Valor da Oferta: 400,00 
Marca do Produto: PRÓPRIA 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: ALINE NICACIO ME 
CPF/CNPJ: 14.304.445/0001-70 
Data Registro Oferta: 24/02/2021 
Hora Registro Oferta: 08:10:18 
Valor da Oferta: 500,00 
Marca do Produto: TORATI 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 
CPF/CNPJ: 39.150.473/0001-00 
Data Registro Oferta: 23/02/2021 
Hora Registro Oferta: 18:50:33 
Valor da Oferta: 415,00 
Marca do Produto: JDM 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: Icocital Artefatos de Concreto Ltda 
CPF/CNPJ: 50.309.137/0001-09 
Data Registro Oferta: 23/02/2021 
Hora Registro Oferta: 08:37:10 
Valor da Oferta: 400,00 
Marca do Produto: PRÓPRIA 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ões):  
Nenhum participante desclassificado. 

 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

ALINE NICACIO ME 14.304.445/0001-70 24/02/2021 10:45:06 399,99 
Icocital Artefatos de Concreto Ltda 50.309.137/0001-09 24/02/2021 10:45:42 398,00 
ALINE NICACIO ME 14.304.445/0001-70 24/02/2021 10:45:54 397,99 
Icocital Artefatos de Concreto Ltda 50.309.137/0001-09 24/02/2021 10:46:06 395,00 
ALINE NICACIO ME 14.304.445/0001-70 24/02/2021 10:46:14 394,99 
Icocital Artefatos de Concreto Ltda 50.309.137/0001-09 24/02/2021 10:46:29 383,00 
ALINE NICACIO ME 14.304.445/0001-70 24/02/2021 10:46:36 382,99 
Icocital Artefatos de Concreto Ltda 50.309.137/0001-09 24/02/2021 10:46:55 367,00 
ALINE NICACIO ME 14.304.445/0001-70 24/02/2021 10:47:06 369,99 
ALINE NICACIO ME 14.304.445/0001-70 24/02/2021 10:47:27 366,99 



Icocital Artefatos de Concreto Ltda 50.309.137/0001-09 24/02/2021 10:47:40 366,00 
ALINE NICACIO ME 14.304.445/0001-70 24/02/2021 10:48:04 365,99 
Icocital Artefatos de Concreto Ltda 50.309.137/0001-09 24/02/2021 10:48:45 364,00 
ALINE NICACIO ME 14.304.445/0001-70 24/02/2021 10:48:56 363,99 
Icocital Artefatos de Concreto Ltda 50.309.137/0001-09 24/02/2021 10:49:15 363,98 
ALINE NICACIO ME 14.304.445/0001-70 24/02/2021 10:49:43 363,97 
Icocital Artefatos de Concreto Ltda 50.309.137/0001-09 24/02/2021 10:50:03 360,00 
ALINE NICACIO ME 14.304.445/0001-70 24/02/2021 10:50:33 359,99 
Icocital Artefatos de Concreto Ltda 50.309.137/0001-09 24/02/2021 10:50:44 355,00 
ALINE NICACIO ME 14.304.445/0001-70 24/02/2021 10:50:54 354,99 
Icocital Artefatos de Concreto Ltda 50.309.137/0001-09 24/02/2021 10:51:19 340,00 
ALINE NICACIO ME 14.304.445/0001-70 24/02/2021 10:51:58 339,99 

 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 
Lote: 5 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE-PS2, PB, DN 400 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS - NBR 8890 - 

COMPRIMENTO MIN. 1 M  

Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP  
Situação: Adjudicado    
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 
CPF/CNPJ: 56.227.994/0001-38 
Data Registro Oferta: 23/02/2021 
Hora Registro Oferta: 15:50:42 
Valor da Oferta: 90,00 
Marca do Produto: PRÓPRIA 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: ALINE NICACIO ME 
CPF/CNPJ: 14.304.445/0001-70 
Data Registro Oferta: 24/02/2021 
Hora Registro Oferta: 08:12:00 
Valor da Oferta: 126,00 
Marca do Produto: TORATI 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: B.E.2.W. COMPANHIA DIGITAL EIRELI 
CPF/CNPJ: 39.150.473/0001-00 
Data Registro Oferta: 23/02/2021 
Hora Registro Oferta: 18:51:37 
Valor da Oferta: 100,00 
Marca do Produto: JDM 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ões):  
Nenhum participante desclassificado. 

 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA 56.227.994/0001-38 24/02/2021 11:10:19 54,00 
 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

 
Resultado Consolidado após encerramento da sessão 
 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 35hs, do dia 24 de fevereiro de 2021, sendo a 

respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 
 

O Edital 00004/2021, foi homologado em  de  de  as : hs. 
 



Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

 
Pregoeiro 
 
___________________________________________ 
DARCY ROBERTO IGNACIO 
  
Equipe de Apoio 

 
___________________________________________ 
Diderot Camargo Netto, MAYARA LUCIANE FAVERO e MISAEL DIAS GOMES FILHO  
 


